
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081500272

272

Nº 155, terça-feira, 15 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

REABERTURA DE PRAZO
A PMC torna publica a reabertura de prazo da CONCORRENCIA PUBLICA

001/2023. Nova data de Abertura: 14 de setembro de 2023 as 10 horas. Local: Sala de
Licitacoes, Sede da PMC, Av. Flores da Cunha, 2209. Edital Retificado disponivel na PMC ou
pelo site: https://cachoeirinha.atende.net/Inf. (51)3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE PNEUS E
CAMARAS DE AR. Propostas e Habilitações: 24/08/2023, às 08h,
https://pregaobanrisul.com.br/. Edital: Prefeitura e site www.campinadasmissoes.rs.gov.br.
Informações: (55) 35671120, e-mail: licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br.

Campina das Missões/RS, 11 de agosto de 2023.
CARLOS JUSTEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

Objeto: aquisição de pontos de acesso à internet. O Município de Campo Bom torna
público, para conhecimento dos interessados, que foi REVOGADO o edital em epígrafe, por
interesse da Administração Pública.

Campo Bom, 14 de agosto de 2023.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Serviço de vigilância 24 horas por dia
Proposta classificada e vencedora: CL TRANSPORTE E LIMPEZA LTDA.- Valor Total R$
2.772.000,00.

Eldorado do Sul, 14 de agosto de 2023.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

Objeto: Construção de Centro de Comercialização de Produtos Associados ao Turismo.
Realização: dia 5/10/2023, às 9h, na Prefeitura, Avenida 25 de Abril, nº 920. Edital e
informações na Prefeitura, fone: (54) 3389-1105, das 8 às 11:30h e das 13:30 às 16:30h, no
site: www.fontouraxavier.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licita@fontouraxavier.rs.gov.br.

LUIZ ARMANDO TAFFAREL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023

Processo Licitatório nº 178/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no

dia 31 de Agosto de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço
nº 19/2023, o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global para
executar pavimentação de acesso ao parque natural da Vila Faguense e ao Centro de
Cultura, no município de Frederico Westphalen, conforme Contrato de Repasse
914527/2021/MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma fisico financeiros e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone 055-3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br

Frederico Westphalen - RS, 11 de agosto de 2023.
JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2023

O Município de Horizontina/ RS torna público aos interessados que encontra-se
disponível o edital da seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2023. LICITAÇÃO
EXCLUSIVA ÀS BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES
DE SAÚDE. A data para abertura das propostas será às 09 horas (horário de Brasília) do dia
28/08/2023, no sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site https://horizontina.atende.net/. Mais informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito a Rua Balduino Schneider, 375, pelo
fone (55) 3537-7510, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br.

JONES JEHN DA CUNHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da
Rede Básica de Saúde do Município de Ijuí RS. O certame em epígrafe foi publicado no D.O.U.
Seção 3, n° 145, pg. 242, em 01/08/2023, foi REVOGADO, com fulcro no Art. 49, "caput" da lei
8.666/93 e suas devidas alterações.

Ijuí/RS, 11 de agosto de 2023.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023

OBJETO: Aquisição de materiais de fisioterapia/academia, cadeira de rodas, ventilador
pulmonar e lavatório portátil Abertura das Propostas: 29/08/23 às 09:00. Informações pelo
telefone (55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí/RS, 14 de agosto de 2023.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

OBJETO: Registro de preços para materiais farmacológicos (Kit Primeiros Socorros para
escolas). Abertura das Propostas: 24/08/23 às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-
8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí/RS, 11 de agosto de 2023.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de combustível (gasolina comum). Abertura das
Propostas: 28/08/23 às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí/RS, 14 de agosto de 2023.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de escavadeira hidráulica para
escavação de 12 açudes do Programa Avançar, a fim de atender o convênio FPE nº
925/2022. Contratado/CNPJ: JOÃO RICARDO RAMOS FLORIANO/20464395000190.
Adjudicada e homologada em 10/08/2023.

GELSO DOS SANTOS SOARES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 6/2023

O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital para a Contratação de
empresa especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica de vias públicas
do perímetro rural na localidade de Linha Jacuí. trecho de via vicinal, que dá acesso a Praça
Rui Nicolodi, Município de Mormaço-RS. Execução de obras de pavimentação asfáltica de
vias públicas do perímetro rural na localidade de Linha Jacuí. trecho de via vicinal, que dá
acesso a Praça Rui Nicolodi, Município de Mormaço-RS, sob a forma de EXECUÇÃO
INDIRETA, regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Data de Abertura: dia 31 de agosto
de 2023, as 09:00 horas.

Maiores informações pelo fone 54-3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto
Secretaria Municipal da Fazenda, Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br, onde o
Edital encontra-se a disposição dos interessados.

Mormaço-RS, 14 de agosto de 2023.
RODRIGO JACOBY TRINDADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023

O Município de Nova Santa Rita, Torna Público que encontra-se aberta a
licitação pública, Modalidade Pregão na forma Eletrônica, para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
NOVO a ser utilizado como viatura da manutenção de trânsito municipal.

A data de abertura da presente será dia 29/08/2023 a partir das 9hs.
O edital e seus anexos estão disponíveis no sítio:

www.pregaoonlinebanrisul.com.br e www.novasantarita.rs.gov.br.
Central de Licitações

Nova Santa Rita-RS, 14 de agosto de 2023.
RODRIGO AMADEO BATTISTELLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de cestas básicas para auxílio às famílias
atingidas pela estiagem.

Recebimento das Propostas até às 8h30min do dia 25/8/2023.
Plataforma: www.bnc.org.br.

LEODEGAR RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 68/2023 - Atas N° 325/2023 - CNPJ: 25.386.019/0001-49, N°
324/2023 - CNPJ: 43.352.606/0001-07, N° 319/2023 - CNPJ: 21.596.355/0001-65, N°
317/2023 - CNPJ: 00.802.002/0001-02, N° 313/2023 - CNPJ: 11.145.401/0001-56, N°
312/2023 - CNPJ: 91.083.212/0001-35, N° 310/2023 - CNPJ: 06.923.493/0001-18 e N°
309/2023 - CNPJ: 01.149.755/0001-15
Registro de preços de materiais odontológicos para o município de Novo Hamburgo. Em
favor de: FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME; integra esta ata a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados na licitação: Item:
32. Valor total: R$ 25.163,60. Em favor de: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI; integra esta ata a proposta da empresa classificada
em 1° lugar, nos itens relacionados na licitação: Item: 86. Valor total: R$ 1.990,00. Em
favor de: DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICAS LTDA; integra esta ata a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados na licitação: Item:


